El presente procedimiento de selección tiene por objeto la Contratación para LICITACION PUBLICA 003 -2026 / 

PRIMERA ADQUISICIÓN DE MOCHILAS Y CARTUCHERAS PARA ESTUDIANTES Y DOCENTES DE EDUCACIÓN BÁSICA 

REGULAR DEL DISTRITO DE QUEROCOTO. 

1.3. VALOR REFERENCIAL 

El valor referencial para este proceso es de doscientos sesenta mil soles (S/. 260,000.00), esto incluye 

costo de flete que genere el envío desde el lugar de procedencia de los bienes hasta el lugar de entrega. 

Importante: 

En ningún caso podrá tener variaciones mayores del 10 % ni menor del 5 % para los procesos de 
ejecución de obras, ni menores del 15 % para los bienes o servicios.